Johannes de Padbroec maritus legitimus Marie sue uxoris filie quondam Rutgheri Teijen soen de Os et ipsa Maria cum eodem tamquam cum tutore (dg: tri) hereditates infrascriptas dicti quondam Rutgheri #(dg: tria)# primo videlicet tria jugera #et una? hont# terre sita in parochia de Berchen supra communitatem item septem hont terre sita in parochia (dg: loco) predicta supra communitatem ad locum dictum die Gheer item XVI hont terre sita in dicta parochia in (dg: quodam camp) loco dicto Loemans Camp item XI hont terre sita #in dicta parochia# ad locum dictum Berchenre Moer item quatuor hont terre sita #in dicta parochia# in loco dicto Hengmaet item quandam hereditatem dictam die Els cum suis attinentiis sitam in parochia de Berchen predicta item duo hont terre sita in dicta parochia juxta dictam hereditatem die Els vocatam item quoddam pratum dicti quondam Rutgheri situm in dicta parochia in pratis dictis Duerre Beemden item quoddam pratum dictum die Papen Beemt situm in dictis pratis die Duerre Beemde vocatis item (dg: peci) decem et octo lopinatas terre siliginee dicti quondam Rutgheri

1182 p. 584v.

in profesto Mijchaelis: woensdag 28-09-1401
 in crastino Andree: donderdag 01-12-1401.
 in festo Mijchaelis: donderdag 29-09-1401.

BP 1182 p 584v 01 wo 28-09-1401.

sitas in dicta parochia ad locum dictum op Waetsellaer in diversis partibus ibidem item tres strepas terre unum et dimidium bonaria terre vel circiter continentes sitas in dicta parochia in loco dicto in Duerre Hoeven item peciam terre sex lopinos siliginis vel circiter in semine capientem sitam in dicta parochia ad locum dictum op Runsel supra locum dictum opt Rodelant item (dg: ca) quendam campum XXII lopinos siliginis vel circiter in semine capientem situm in dicta parochia ad locum dictum Duer cum lignicrescentia et aliis attinentiis dicti campi item peciam terre sitam in dicta parochia ad dictum locum Duer vocatum supra locum dictum op Runsellæer (dg: item pe) item diversas pecias terre sex lopinos siliginis vel circiter in semine capientes dicti quondam Rutgheri sitas in dicta parochia ad locum dictum op Bul item diversas pecias terre dicti quondam Rutgheri sex lopinos siliginis vel circiter in semine capientes sitas in dicta parochia ad locum dictum op (dg: Heij) Henxste item (dg:

duos lopinos) peciam terre duos lopinos siliginis vel circiter in semine capientem sitam in dicta parochia ad locum dictum in den Elshof item dimidium juger terre siliginee situm in dicta parochia in loco dicto in Duerre Bauwart (dg: item) atque quoddam domistadium (dg: in quo dictus) #sex lopinos siliginis in semine capiens# dicti quondam Rutgheri situm in dicta parochia ad locum dictum Duer item dimidium juger (dg: sit) terre situm ad finem dicti domistadii item peciam terre mericalis dictam dat Groet Heijlant (dg: sitam in dicta parochia ad) dicti quondam Rutgheri sitam in dicta parochia prout dicte hereditates ibidem site sunt et dictus quondam Rutgherus et Elizabeth eius (dg: ?ps) uxor in eisdem decesserunt insuper omnes hereditates in quibus (dg: dictu dicti quondam Rutgherus et Elizabeth eius uxor decesserunt) Elizabeth relicta dicti quondam Rutgheri mater olim dicte Marie decessit quocumque locorum #infra dictam parochiam# consistentes sive sitas simul cum attinentiis et juribus ad premissa de jure spectantibus ut dicebant (dg: here) hereditarie vendiderunt Henrico de Gheffen filio quondam Johannis promittentes dictus Johannes et cum eo dicta Maria tamquam cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et censu vicinis de Os et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco mense sancti spiritus in Busco exinde solvendis. Testes Coptiten et Neijnsel datum in profesto Mijchaelis.

BP 1182 p 584v 02 do 01-12-1401.

Voornoemde Henricus van Geffen droeg voornoemde goederen over aan Johannes van Ghemert, belast met de navolgende rente.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Henricus de Geffen premissa supportavit Johanni de Ghemert promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta pensione infrascripta. Testes Veer Stamellart datum in crastino Andree.

BP 1182 p 584v 03 wo 28-09-1401.

Henricus Sceelwart van Gravia verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Sceelwart de Gravia prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 04 wo 28-09-1401.

Voornoemde Henricus van Gheffen beloofde aan voornoemde Johannes van Padbroec een lijfrente van 40 nieuwe Gelderse gulden zoals die in de beurs gaan of de waarde, een helft te betalen met Kertstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Henricus de Gheffen promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Johanni de Padbroec vitalem pensionem XL (dg: f) novorum Gelre gulden (dg: n) scilicet talium quales ad bursam currunt vel valorem anno quolibet ad vitam dicti Johannis et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis (dg: ex) et pro primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex #premissis et ex# omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortuus fuerit erit quitus. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 05 wo 28-09-1401.

Johannes van Ghemert beloofde voornoemde Henricus schadeloos te houden.

Johannes de Ghemert promisit super omnia dictum Henricum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 06 wo 28-09-1401.

Voornoemde Henricus van Gheffen zvw Johannes beloofde aan voornoemde Johannes van Padbroec 50 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met

Vastenavond aanstaande {di 07-02-1402} te betalen.

Nota. (dg: ...).

{BP 1182 p 584v 06 en 07 zijn met een golvende lijn doorgehaald}.
Dictus Henricus promisit super omnia dicto Johanni L novos Gelre gulden vel valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 07 wo 28-09-1401.

Johannes van Ghemert beloofde voornoemde Henricus schadeloos te houden.

Johannes de Ghemert promisit dictum Henricum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 08 wo 28-09-1401.

Voorname Henricus beloofde aan voornoemde Johannes 100 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Johanni centum novos Gelre gulden vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 09 wo 28-09-1401.

Johannes van Ghemert beloofde voornoemde Henricus schadeloos te houden.

Nota.

Johannes de Ghemert promisit dictum Henricum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 584v 10 do 29-09-1401.

Destijds had Lambertus van den Breexken 3 stukken land, in Bakel, (1) beiderzijds tussen de gemeint, (2) tussen kv Aleijdis gnd van der Zonzel enerzijds en Ludovicus zv Heijlwigis anderzijds, (3) tussen Ghibo van den Laer enerzijds en Lambertus van den Zorzal anderzijds, in pacht uitgegeven aan Henricus zv Johannes molenaar van Ghemert voor (a) 5 oude groten aan de abt van Epternacensis, (b) 2 kleine zwarte tournosen aan Arnoldus van den Vinkenvloeghe, (c) een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, aan voornoemde Lambertus te leveren. Vervolgens had Gerardus zvw Johannes gnd die Roede de 3 stukken land vernaderd van voornoemde Henricus zv Johannes molenaar van Ghemert. Daarna had voornoemde Gerardus het naderrecht dat hij hierin had verworven, overgedragen aan Willelmus zvw Lambertus van den Arennest. Jutta wv voornoemde Willelmus zvw Lambertus van den Arennest en Lambertus, zv voornoemde Jutta en wijlen Willelmus, droegen thans voornoemde 3 stukjes land over aan hr Ghisbertus van Bakel priester.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Lambertus van den Breexken tres pecias terre ad se spectantes sitas in parochia de Bakel quarum una inter communitatem ibidem ex utroque latere altera inter hereditatem liberorum Aleijdis dicte van der Zonzal ex uno et inter hereditatem Ludovici filii Heijlwigis ex alio et tertia inter hereditatem Ghibonis van den Laer ex uno et inter hereditatem Lamberti van den Zorzal ex alio situate sunt dedisset ad hereditarium pactum Henrico filio Johannis multoris de Ghemert scilicet pro quinque grossis antiquis abbati Epternacensi et duobus denariis (dg: grossorum) nigrorum Turonensium parvorum Arnoldo van den Vinkenvloeghe annuatim exinde prius et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Helmont dicto Lamberto solvendis exinde et cum deinde Gerardus filius quondam Johannis dicti die Roede huiusmodi tres pecias terre erga dictum Henricum filium Johannis multoris de Ghemert per modum redempcionis e jure proximitatis adquisisset et cum deinde (dg: dictus Willelmus) dictus Gerardus totum jus redempcionis quod ipse in dictis tribus peciis terre e jure

proximitatis adquisierat hereditarie supportasset Willelmo filio quondam Lamberti van den Arennest prout hec in quibusdam litteris continentur constituti igitur coram scabinis infrascriptis Jutta relicta dicti quondam Willelmi filii quondam Lamberti van den Arennest (dg: dict tre) #cum tutore et Lambertus filius dictorum Jutte et quondam Willelmi dictas tres pecias terre hereditarie supportaverunt domino Ghisberto de Bakel presbitro cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicti quondam Willelmi et (dg: suorum) quorumcumque heredum dicti quondam Willelmi deponere. Testes Uden et Steenwech datum in festo Mijchaelis.

1182 p.585r.

in crastino Mijchaelis: vrijdag 30-09-1401.

BP 1182 p 585r 01 vr 30-09-1401.

Severinus zvw Laurentius gnd Kersmaker droeg over aan Goeswinus Borcharts soen (1) de helft van een huis en erf van wijlen Walterus van Buchoven, in Den Bosch, aan de straat gnd Papenhuls, tussen erfgoed van Hermannus gnd Drinchellinc enerzijds en erfgoed van de Suesteren anderzijds, te weten de helft richting voornoemd erfgoed van Hermannus Drinchellinc, (2) een b-erfcijns van 3 pond-geld, welke cijns Aleijdis wv voornoemde Walterus van Buchoven betaalde voor één helft aan Arnoldus en Johannes gnd van Lijedorp en Wijchmoedis, kvw Johannes gnd Smijt van Zoemeren, en voor de andere helft aan de broers Gerardus en Johannes, kvw Henricus gnd Nollens soen, en aan Arnoldus en Margareta, kvw Gerardus gnd Nollens soen, gaande uit de andere helft van voornoemd huis en erf, welke eerstgenoemde helft en welke cijns voornoemde Severinus verworven¹⁰ had van Johannes zvw Ghibo gnd Tillen soen van Gheldorp.

Severinus filius quondam Laurentii dicti Kersmaker medietatem domus et aree quondam Walteri de Buchoven site in [Buscoducis] ad vicum dictum Papenhuls inter hereditatem Hermanni dicti Drinchellinc ex uno et inter hereditatem Suestricam ex alio scilicet illam medietatem dicte domus et aree que sita est versus dictam hereditatem dicti Hermanni Drinchellinc atque hereditarium censum trium lib[rarum monete] quem censum Aleijdis relicta dicti quondam Walteri de Buchoven solvere tenebatur Arnoldo et Johanni dictis de Lijedorp et ?... Wijchmoedi !fratribus liberis quondam Johannis dicti Smijt de Zoemeren pro una medietate (dg: et) atque Gerardo et Johanni fratribus liberis quondam Henrici dicti Nollens soen Arnoldo et Margarete liberis quondam Gerardi dicti Nollens soen pro reliqua medietate scilicet ex reliqua medietate domus et aree predictae et quam primodictam medietatem dicte domus et aree et quem censum trium librarum dicte monete dictus Severinus erga Johannem filium quondam Ghibonis dicti Tillen soen de Gheldorp adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Goeswino Borcharts soen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Neijnsel datum in crastino Mijchaelis.

BP 1182 p 585r 02 vr 30-09-1401.

Rodolphus van den Zande verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rodolphus van den Zande prebuit et reportavit.

BP 1182 p 585r 03 vr 30-09-1401.

Voornoemde Goeswinus beloofde aan Rodolphus van den Zande 82 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (zo 25-12-